
Rubikon nyní ZDARMA  

více na www.systemRubikon.cz  
 

Další příběh může být z Vaší školy!  Více informací na www.systemrubikon.cz 

 

S K U T E Č N É  P Ř Í B Ě H Y  Z E  Ž I V O T A  R U B I K O N U  

I. DÍL:   RUBIKON  V  VII.  TŘÍDĚ ZŠ  J IČÍN -  ŽELEZNICKÁ  
TÉMA:  JAK VIRTUÁLNÍ REALITA ODHALILA REÁLNÝ PROBLÉM VE TŘÍDĚ 

 

… Chlapci a děvčata samozřejmě sledovali, jak se chovají jejich postavičky v prostředí 

obce, ale začali si více všímat svého chování ve skutečném životě, a to nejen ve škole, ale i mimo 

školu. Na Spolužácích se skupinka několika dívek 

a jednoho chlapce spikla proti hodné, čestné dívce, 

premiantce třídy, která je zřejmě popouzela svým 

chováním a svými výsledky.  

Na celou situaci mě bezděčně při Rubikonu 

upozornil Daník. "To byste koukala, paní učitelko, co si 

píšou na Spolužácích, jaké používají výrazy." Tak jsem 

do dění vstoupila a to, co jsem četla, byly slovní útoky.  

Vyslechla jsem názory zúčastněných, vysvětlovala 

a řešila.  

Mezi aktéry byl i rytíř Rubikonu, a i když jeho podíl byl menší, musela jsem ho 

degradovat. Myslím, že ho to dost mrzelo. Zúčastněné dívky si zavřely cestu k rytířství úplně. 

Rytíř nepomlouvá, nevysmívá se, neočerňuje, není neupřímný. Objekt útoků - Terezka - by 

za mnou nikdy nepřišla, aby si stěžovala. Nepřišli ani rodiče, i když věděli, že se jejich dcera kvůli 

tomu trápí. 

 

 

Výňatek textu, zapsala Mgr. Věra Dvořáková 

ZŠ Jičín - Železnická 460  


